a proposition is able to say something about something precisely by means of the ability of its terms to signify. But, at the same time, a proposition surpasses the mere signification of its terms. This is the reason why the different attempts to account for truth in terms of signification do not work, as Buridan shows in the second chapter of his *Sophismata*: "saying" does not amount to adding up significates, nor to signifying a new thing.

Rather, a proposition involves a different type of intellectual operation. As we have seen, the copula is the "complexive act" by means of which the intellect affirms or denies something about something. The act of affirming, as Buridan states, is an act of identifying something with something, the act of denying an act of distinguishing something from something.<sup>40</sup> According to the syncategorematic nature of the copula, the proposition does not *signify* an identity, but it *makes* an equation. This is why propositions demand a different type of link to reality: verification cannot be reduced to signification. This special nature of the "fit" between propositions and reality results in a concrete method for determining the truth or falsity of a given proposition. As is well known, Buridan substitutes some new truth conditions based on supposition for the traditional rules based on signification.<sup>41</sup> As far as verification is concerned, supposition acts as an intermediary between propositions and reality. For something to be identical with something, the things have to be real, and the link to real things is a matter of supposition. Thus, to say that real things verify the proposition 'A est B' is tantamount to saying that real things are such that the subject and predicate of the proposition supposit for the same things.<sup>42</sup>

40. *Soph II*: "Idem valet dicere 'A est B' et dicere 'A idem est quod B', sicut etiam dicere 'A non est B' valet idem sicut dicere quod A non est idem quod B."

41. *Soph II*: "Et sic videtur mihi quod in assignandis causis veritatum et falsitatum non sufficit ire ad significationes terminorum, sed ire ad suppositiones."

42. *Soph II*: "Decima conclusio est quod ad veritatem categoricae affirmativae requiritur quod termini, scilicet subiectum et praedicatum, supponant pro eodem vel eisdem. Ideo etiam ad eius falsitatem sufficit quod non supponant pro eodem vel eisdem. Et forte quia haec non est conclusio sed principium et indemonstrabile, vel si est conclusio, ipsa est propinqua principio indemonstrabili, tamen in libro Posteriorum apparet quod aliquando principia indemonstrabilia indigent beue aliqua declaratione vel exemplari vel inductiva aut huiusmodi, ideo dictam decimam conclusionem ego sic declaro. Certum est quod in hac propositione: 'A est B', iste terminus 'A' vel pro nullo supponit vel supponit pro A, et ita de 'B'. [...] Deinde etiam manifestum est quod dicendo 'A est B', posito quod non sint termini ampliati ad praeteritum vel futurum, idem valet dicere 'A est B' et dicere 'A idem est quod B'. Sicut etiam dicere 'A non